
Diário Oficial Eletrônico
Assembleia Legislativa de Alagoas

Instituído pela Lei 7937/2017



Assembleia Legislativa de Alagoas
20ª Legislatura

Mesa Diretora
Marcelo Victor (MDB) - Presidente 

Bruno Toledo (MDB) - 1º Vice-Presidente
Gilvan Barros Filho (MDB) - 2º Vice-Presidente 
Flávia Cavalcante (MDB) - 3º Vice-Presidente 

Francisco Tenório (PP) - 1º Secretário
Ricardo Nezinho (MDB) - 2º Secretário

Marcos Barbosa (AVANTE) - 3º Secretário 
Carla Dantas (MDB) - 4º Secretário

Silvio Camelo (PV) - 1º Suplente 
Dudu Ronalsa (MDB) - 2º Suplente

Alexandre Ayres (MDB)
André Silva (REPUBLICANOS)

Antonio Albuquerque (REPUBLICANOS)
Breno Albuquerque (MDB)

Cabo Bebeto (PL)
Cibele Moura (MDB)

Delegado Leonam (UNIÃO BRASIL)
Dr. Wanderley (MDB)
Fátima Canuto (MDB)
Fernando Pereira (PP)

Gabi Gonçalves (PP)
Inácio Loiola (MDB)

Lelo Maia (UNIÃO BRASIL)
Mesaque Padilha (UNIÃO BRASIL)

Remi Calheiros (MDB)
Ronaldo Medeiros (PT)

Rose Davino (PP)



ATO DAP Nº 0093/2025

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso das suas atribuições 
legais e em obediência ao Ato da Mesa nº 003/2019, RESOLVE: Nomear 
IGOR NICASTRO DE ALMEIDA, inscrito no CPF/MF sob o nº 
013.853.344-01, para exercer o cargo de provimento em comissão, de 
Assessor Administrativo Especial, símbolo SP-25, do quadro de pessoal da 
Assembléia Legislativa Estadual, concedendo-lhe a gratificação prevista na 
Lei nº 7.406, de 23 de agosto de 2012.

Diretoria de Administração de Pessoal da Assembleia Legislativa do Estado de 
Alagoas, em Maceió, aos 02 de janeiro de 2025.

ROCHADEL ROCHA RIJO DE MORAES 
Diretor de Administração de Pessoal

ATO DAP Nº 0094/2025

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso das suas atribuições 
legais e em obediência ao Ato da Mesa nº 003/2019, RESOLVE: Nomear 
RODRIGO MACHADO CORREIA, inscrito no CPF/MF sob o nº 
035.765.794-27, para exercer o cargo de provimento em comissão, de 
Assessor Administrativo Especial, símbolo SP-25, do quadro de pessoal da 
Assembléia Legislativa Estadual, concedendo-lhe a gratificação prevista na 
Lei nº 7.406, de 23 de agosto de 2012.

Diretoria de Administração de Pessoal da Assembleia Legislativa do Estado de 
Alagoas, em Maceió, aos 02 de janeiro de 2025.

ROCHADEL ROCHA RIJO DE MORAES 
Diretor de Administração de Pessoal

ATO DAP Nº 0095/2025

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso das suas atribuições 
legais e em obediência ao Ato da Mesa nº 003/2019, RESOLVE: Nomear 
ROBSON DAVID DA SILVA OLIVEIRA, inscrito no CPF/MF sob o nº 
007.728.344-90, para exercer o cargo de provimento em comissão, de 
Assessor Administrativo Especial, símbolo SP-25, do quadro de pessoal da 
Assembléia Legislativa Estadual, concedendo-lhe a gratificação prevista na 
Lei nº 7.406, de 23 de agosto de 2012.

Diretoria de Administração de Pessoal da Assembleia Legislativa do Estado de 
Alagoas, em Maceió, aos 02 de janeiro de 2025.

ROCHADEL ROCHA RIJO DE MORAES 
Diretor de Administração de Pessoal

ATO DAP Nº 0096/2025

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso das suas atribuições 
legais e em obediência ao Ato da Mesa nº 003/2019, RESOLVE: Nomear 
ANIVALDO LUIZ DA SILVA, inscrito no CPF/MF sob o nº 042.371.164-41, 
para exercer o cargo de provimento em comissão, de Assessor Administrativo 
Especial, símbolo SP-23, do quadro de pessoal da Assembléia Legislativa 
Estadual, concedendo-lhe a gratificação prevista na Lei nº 7.406, de 23 de 
agosto de 2012.

Diretoria de Administração de Pessoal da Assembleia Legislativa do Estado de 
Alagoas, em Maceió, aos 02 de janeiro de 2025.

ROCHADEL ROCHA RIJO DE MORAES 
Diretor de Administração de Pessoal

Diário Oficial Eletrônico da
Assembleia Legislativa de Alagoas

Maceió - Sexta-Feira
24 de Janeiro  de 2025 Edição nº 2027

111

ATO DAP Nº 0097/2025

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso das suas atribuições 
legais e em obediência ao Ato da Mesa nº 003/2019, RESOLVE: Nomear 
JOSE VIEIRA DOS SANTOS, inscrito no CPF/MF sob o nº 064.543.004-80, 
para exercer o cargo de provimento em comissão, de Assessor Administrativo 
Especial, símbolo SP-25, do quadro de pessoal da Assembléia Legislativa 
Estadual, concedendo-lhe a gratificação prevista na Lei nº 7.406, de 23 de 
agosto de 2012.

Diretoria de Administração de Pessoal da Assembleia Legislativa do Estado de 
Alagoas, em Maceió, aos 02 de janeiro de 2025.

ROCHADEL ROCHA RIJO DE MORAES 
Diretor de Administração de Pessoal

ATO DAP Nº 0098/2025

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso das suas atribuições 
legais e em obediência ao Ato da Mesa nº 003/2019, RESOLVE: Nomear 
JOSE HIAGO DA ROCHA FARIAS, inscrito no CPF/MF sob o nº 
108.691.184-98, para exercer o cargo de provimento em comissão, de 
Assessor Administrativo Especial, símbolo SP-25, do quadro de pessoal da 
Assembléia Legislativa Estadual, concedendo-lhe a gratificação prevista na 
Lei nº 7.406, de 23 de agosto de 2012.

Diretoria de Administração de Pessoal da Assembleia Legislativa do Estado de 
Alagoas, em Maceió, aos 02 de janeiro de 2025.

ROCHADEL ROCHA RIJO DE MORAES 
Diretor de Administração de Pessoal

ATO DAP Nº 0099/2025

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso das suas atribuições 
legais e em obediência ao Ato da Mesa nº 003/2019, RESOLVE: Nomear 
PEDRO HENRIQUE DAMASO MORAES, inscrito no CPF/MF sob o nº 
705.937.754-90, para exercer o cargo de provimento em comissão, de 
Assessor Administrativo Especial, símbolo SP-25, do quadro de pessoal da 
Assembléia Legislativa Estadual, concedendo-lhe a gratificação prevista na 
Lei nº 7.406, de 23 de agosto de 2012.

Diretoria de Administração de Pessoal da Assembleia Legislativa do Estado de 
Alagoas, em Maceió, aos 02 de janeiro de 2025.

ROCHADEL ROCHA RIJO DE MORAES 
Diretor de Administração de Pessoal

ATO DAP Nº 100/2025

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso das suas atribuições 
legais e em obediência ao Ato da Mesa nº 003/2019, RESOLVE: Nomear 
ELIZABETE COSTA URTIGA, inscrita no CPF/MF sob o nº 037.751.064-
56, para exercer o cargo de provimento em comissão, de Assessor 
Administrativo Especial, símbolo SP-25, do quadro de pessoal da Assembléia 
Legislativa Estadual, concedendo-lhe a gratificação prevista na Lei nº 7.406, 
de 23 de agosto de 2012.

Diretoria de Administração de Pessoal da Assembleia Legislativa do Estado de 
Alagoas, em Maceió, aos 02 de janeiro de 2025.

ROCHADEL ROCHA RIJO DE MORAES 
Diretor de Administração de Pessoal



ATO DAP Nº 101/2025

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso das suas atribuições 
legais e em obediência ao Ato da Mesa nº 003/2019, RESOLVE: Nomear 
TALITA RAPHAELA DOS SANTOS, inscrita no CPF/MF sob o nº 
055.229.324-57, para exercer o cargo de provimento em comissão, de Assessor 
Administrativo Especial, símbolo SP-25, do quadro de pessoal da Assembléia 
Legislativa Estadual, concedendo-lhe a gratificação prevista na Lei nº 7.406, 
de 23 de agosto de 2012.

Diretoria de Administração de Pessoal da Assembleia Legislativa do Estado de 
Alagoas, em Maceió, aos 02 de janeiro de 2025.

ROCHADEL ROCHA RIJO DE MORAES 
Diretor de Administração de Pessoal

ATO DAP Nº 102/2025

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso das suas atribuições 
legais e em obediência ao Ato da Mesa nº 003/2019, RESOLVE: Nomear 
SHEILA CRISTINA VALENTIM ERTEL, inscrita no CPF/MF sob o nº 
030.862.944-26, para exercer o cargo de provimento em comissão, de Assessor 
Administrativo Especial, símbolo SP-25, do quadro de pessoal da Assembléia 
Legislativa Estadual, concedendo-lhe a gratificação prevista na Lei nº 7.406, 
de 23 de agosto de 2012.

Diretoria de Administração de Pessoal da Assembleia Legislativa do Estado de 
Alagoas, em Maceió, aos 02 de janeiro de 2025.

ROCHADEL ROCHA RIJO DE MORAES 
Diretor de Administração de Pessoal

ATO DAP Nº 103/2025

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso das suas atribuições 
legais e em obediência ao Ato da Mesa nº 003/2019, RESOLVE: Nomear 
ARTHUR VISGUEIRO MACIEL, inscrito no CPF/MF sob o nº 029.343.404-
22, para exercer o cargo de provimento em comissão, de Assessor 
Administrativo Especial, símbolo SP-25, do quadro de pessoal da Assembléia 
Legislativa Estadual, concedendo-lhe a gratificação prevista na Lei nº 7.406, 
de 23 de agosto de 2012.

Diretoria de Administração de Pessoal da Assembleia Legislativa do Estado de 
Alagoas, em Maceió, aos 02 de janeiro de 2025.

ROCHADEL ROCHA RIJO DE MORAES 
Diretor de Administração de Pessoal

ATO DAP Nº 104/2025

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso das suas atribuições 
legais e em obediência ao Ato da Mesa nº 003/2019, RESOLVE: Nomear JOSE 
SAVIO MEIRA MARTINS, inscrito no CPF/MF sob o nº 101.365.744-67, 
para exercer o cargo de provimento em comissão, de Assessor Administrativo 
Especial, símbolo SP-25, do quadro de pessoal da Assembléia Legislativa 
Estadual, concedendo-lhe a gratificação prevista na Lei nº 7.406, de 23 de 
agosto de 2012.

Diretoria de Administração de Pessoal da Assembleia Legislativa do Estado de 
Alagoas, em Maceió, aos 02 de janeiro de 2025.

ROCHADEL ROCHA RIJO DE MORAES 
Diretor de Administração de Pessoal

ATO DAP Nº 105/2025

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso das suas atribuições 
legais e em obediência ao Ato da Mesa nº 003/2019, RESOLVE: Nomear 
CRISTIANO GIL DAPPER, inscrito no CPF/MF sob o nº 260.892.318-60, 
para exercer o cargo de provimento em comissão, de Assessor Administrativo 
Especial, símbolo SP-25, do quadro de pessoal da Assembléia Legislativa 
Estadual, concedendo-lhe a gratificação prevista na Lei nº 7.406, de 23 de 
agosto de 2012.

Diretoria de Administração de Pessoal da Assembleia Legislativa do Estado de 
Alagoas, em Maceió, aos 02 de janeiro de 2025.

ROCHADEL ROCHA RIJO DE MORAES 
Diretor de Administração de Pessoal

ATO DAP Nº 106/2025

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso das suas atribuições 
legais e em obediência ao Ato da Mesa nº 003/2019, RESOLVE: Nomear 
ISABELLA DE BARROS ARAUJO PEREIRA, inscrita no CPF/MF sob o nº 
084.679.804-27, para exercer o cargo de provimento em comissão, de 
Assessor Administrativo Especial, símbolo SP-25, do quadro de pessoal da 
Assembléia Legislativa Estadual, concedendo-lhe a gratificação prevista na 
Lei nº 7.406, de 23 de agosto de 2012.

Diretoria de Administração de Pessoal da Assembleia Legislativa do Estado de 
Alagoas, em Maceió, aos 02 de janeiro de 2025.

ROCHADEL ROCHA RIJO DE MORAES 
Diretor de Administração de Pessoal

ATO DAP Nº 107/2025

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso das suas atribuições 
legais e em obediência ao Ato da Mesa nº 003/2019, RESOLVE: Nomear ANA 
PAULA OARES MARTINS, inscrita no CPF/MF sob o nº 042.773.305-76, 
para exercer o cargo de provimento em comissão, de Assessor Administrativo 
Especial, símbolo SP-25, do quadro de pessoal da Assembléia Legislativa 
Estadual, concedendo-lhe a gratificação prevista na Lei nº 7.406, de 23 de 
agosto de 2012.

Diretoria de Administração de Pessoal da Assembleia Legislativa do Estado de 
Alagoas, em Maceió, aos 02 de janeiro de 2025.

ROCHADEL ROCHA RIJO DE MORAES 
Diretor de Administração de Pessoal

ATO DAP Nº 108/2025

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso das suas atribuições 
legais e em obediência ao Ato da Mesa nº 003/2019, RESOLVE: Nomear 
FERNANDO SOUZA FONSECA FILHO, inscrito no CPF/MF sob o nº 
164.123.974-34, para exercer o cargo de provimento em comissão, de 
Assessor Administrativo Especial, símbolo SP-25, do quadro de pessoal da 
Assembléia Legislativa Estadual, concedendo-lhe a gratificação prevista na 
Lei nº 7.406, de 23 de agosto de 2012.

Diretoria de Administração de Pessoal da Assembleia Legislativa do Estado de 
Alagoas, em Maceió, aos 02 de janeiro de 2025.

ROCHADEL ROCHA RIJO DE MORAES 
Diretor de Administração de Pessoal

Diário Oficial Eletrônico da
Assembleia Legislativa de Alagoas

Maceió - Sexta-Feira
24 de Janeiro  de 2025 Edição nº 2027

112



ATO DAP Nº 109/2025

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso das suas atribuições 
legais e em obediência ao Ato da Mesa nº 003/2019, RESOLVE: Nomear 
AMARO FERREIRA DA SILVA JUNIOR, inscrito no CPF/MF sob o nº 
693.848.784-72, para exercer o cargo de provimento em comissão, de Assessor 
Administrativo Especial, símbolo SP-25, do quadro de pessoal da Assembléia 
Legislativa Estadual, concedendo-lhe a gratificação prevista na Lei nº 7.406, de 
23 de agosto de 2012.

Diretoria de Administração de Pessoal da Assembleia Legislativa do Estado de 
Alagoas, em Maceió, aos 23 de janeiro de 2025.

ROCHADEL ROCHA RIJO DE MORAES 
Diretor de Administração de Pessoal

ATO DAP Nº 110/2025

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso das suas atribuições 
legais e em obediência ao Ato da Mesa nº 003/2019, RESOLVE: Exonerar 
JOSE VALMIR DA SILVA FILHO, inscrito no CPF/MF sob o nº 044.542.044-
89, do cargo de provimento em comissão, de Assessor Administrativo Especial, 
símbolo SP-25, do quadro de pessoal da Assembléia Legislativa Estadual.

Diretoria de Administração de Pessoal da Assembleia Legislativa do Estado de 
Alagoas, em Maceió, aos 02 de janeiro de 2025.

ROCHADEL ROCHA RIJO DE MORAES 
Diretor de Administração de Pessoal

ATO DAP Nº 111/2025

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso das suas atribuições 
legais e em obediência ao Ato da Mesa nº 003/2019, RESOLVE: Exonerar 
ANTÔNIO HENRIQUE CALIXTO DA SILVA, inscrito o no CPF/MF sob o nº 
110.261.434-38, do cargo de provimento em comissão, de Assessor 
Administrativo Especial, símbolo SP-25, do quadro de pessoal da Assembléia 
Legislativa Estadual.

Diretoria de Administração de Pessoal da Assembleia Legislativa do Estado de 
Alagoas, em Maceió, aos 02 de janeiro de 2025.

ROCHADEL ROCHA RIJO DE MORAES
Diretor de Administração de Pessoal

ATO DAP Nº 112/2025

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃ DE PESSOAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso das suas atribuições 
legais e em obediência ao Ato da Mesa nº 003/2019, RESOLVE: Exonerar 
AMARO ROGERIO MEDEIROS ARAUJO, inscrito no CPF/MF sob o nº 
021.746.094-10, do cargo de provimento em comissão, de Assessor 
Administrativo Especial, símbolo SP-25, do quadro de pessoal da Assembléia 
Legislativa Estadual.
 
Diretoria de Administração de Pessoal da Assembleia Legislativa do Estado de 
Alagoas, em Maceió, aos 02 de janeiro de 2025.

ROCHADEL ROCHA RIJO DE MORAES
Diretor de Administração de Pessoal

ATO DAP Nº 113/2025

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso das suas atribuições 
legais e em obediência ao Ato da Mesa nº 003/2019, RESOLVE: Exonerar 
MARCELA ANTUNES DE ANDRADE ALMEIDA, inscrita no CPF/MF sob 
o nº 047.685.814-39, do cargo de provimento em comissão, de Assessor 
Administrativo Especial, símbolo SP-25, do quadro de pessoal da Assembléia 
Legislativa Estadual.
 
Diretoria de Administração de Pessoal da Assembleia Legislativa do Estado de 
Alagoas, em Maceió, aos 02 de janeiro de 2025.

ROCHADEL ROCHA RIJO DE MORAES
Diretor de Administração de Pessoal

ATO DAP Nº 114/2025

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso das suas atribuições 
legais e em obediência ao Ato da Mesa nº 003/2019, RESOLVE: Exonerar 
ALBANY NASCIMENTO E BRITO, inscrita no CPF/MF sob o nº 
084.542.194-80, do cargo de provimento em comissão, de Assessor 
Administrativo Especial, símbolo SP-25, do quadro de pessoal da Assembléia 
Legislativa Estadual.

Diretoria de Administração de Pessoal da Assembleia Legislativa do Estado de 
Alagoas, em Maceió, aos 02 de janeiro de 2025.

ROCHADEL ROCHA RIJO DE MORAES 
Diretor de Administração de Pessoal

ATO DAP Nº 115/2025

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso das suas atribuições 
legais e em obediência ao Ato da Mesa nº 003/2019, RESOLVE: Exonerar 
FERNANDA FERREIRA PONTES, inscrita o no CPF/MF sob o nº 
046.663.774-84, do cargo de provimento em comissão, de Assessor 
Administrativo Especial, símbolo SP-25, do quadro de pessoal da Assembléia 
Legislativa Estadual.

Diretoria de Administração de Pessoal da Assembleia Legislativa do Estado de 
Alagoas, em Maceió, aos 02 de janeiro de 2025.

ROCHADEL ROCHA RIJO DE MORAES
Diretor de Administração de Pessoal

ATO DAP Nº 116/2025

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃ DE PESSOAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso das suas atribuições 
legais e em obediência ao Ato da Mesa nº 003/2019, RESOLVE: Exonerar 
JEAN VIALY EMIDIO DA SILVA SANTOS, inscrito no CPF/MF sob o nº 
096.047.094-88, do cargo de provimento em comissão, de Assessor 
Administrativo Especial, símbolo SP-23, do quadro de pessoal da Assembléia 
Legislativa Estadual.
 
Diretoria de Administração de Pessoal da Assembleia Legislativa do Estado de 
Alagoas, em Maceió, aos 02 de janeiro de 2025.

ROCHADEL ROCHA RIJO DE MORAES
Diretor de Administração de Pessoal

Diário Oficial Eletrônico da
Assembleia Legislativa de Alagoas

Maceió - Sexta-Feira
24 de Janeiro  de 2025 Edição nº 2027

113



ATO DRH Nº 0019/2025

O DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso das suas atribuições 
legais e em obediência ao Ato da Mesa nº 003/2019, RESOLVE: Nomear 
JOSEFA ALINE BARBOSA SILVA, inscrita no CPF/MF sob o nº 
009.946.604-05, para exercer o cargo em comissão, de Secretário Parlamentar, 
símbolo SP-25, do quadro de pessoal da Assembléia Legislativa Estadual, 
concedendo-lhe a gratificação prevista na Lei nº 7.406, de 23 de agosto de 
2012.

Diretoria de Recursos Humanos da Assembleia Legislativa do Estado de 
Alagoas, em Maceió, aos 02 de janeiro de 2025.

IGOR DMITRI DE SENA BITAR
Diretor de Recursos Humanos

ATO DRH Nº 0020/2025

O DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso das suas atribuições 
legais e em obediência ao Ato da Mesa nº 003/2019, RESOLVE: Exonerar 
GETULIO SILVA DOS SANTOS, inscrito no CPF/MF sob o nº 028.829.354-
12, do cargo em comissão, de Secretário Parlamentar, símbolo SP-25, do 

quadro de pessoal da Assembléia Legislativa Estadual.

Diretoria de Recursos Humanos da Assembleia Legislativa do Estado de 
Alagoas, em Maceió, aos 02 de janeiro de 2025.

IGOR DMITRI DE SENA BITAR
Diretor de Recursos Humanos

ATO DRH Nº 0021/2025

O DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso das suas atribuições 
legais e em obediência ao Ato da Mesa nº 003/2019, RESOLVE: Exonerar 
JORGE MARCELO DE ARAÚJO NEVES, inscrito no CPF/MF sob o nº 
154.404.354-68, do cargo em comissão, de Secretário Parlamentar, símbolo 
SP-25, do quadro de pessoal da Assembléia Legislativa Estadual.

Diretoria de Recursos Humanos da Assembleia Legislativa do Estado de 
Alagoas, em Maceió, aos 02 de janeiro de 2025.

IGOR DMITRI DE SENA BITAR
Diretor de Recursos Humanos

Diário Oficial Eletrônico da
Assembleia Legislativa de Alagoas

Maceió - Sexta-Feira
24 de Janeiro  de 2025 Edição nº 2027

114


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6

